Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 384/74

ABRE CRÉDITO ESPECIAL PARA AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS E REFERENDA TRANSFERÊNCIAS NUMERÁRIO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica aberto o Crédito Especial de Quarenta e Quatro Mil e Novecentos Cruzeiros (Cr$ 44.900,00), para amortização neste exercício de operações de Crédito, efetuadas junto ao Banco Brasileiro de São Joaquim e banco Sul Brasileiro S/A – Agência de Florianópolis.

Art. 2º -  Ficam referendadas toda e qualquer transferência de numerário creditadas a favor das amortizações de que trata o artigo 1º.

Art. 2º -  O Crédito Especial aberto pelo artigo 1º, correrá por conta do excesso de arrecadação.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em  03 de Outubro de 1974.

JAIR PHILIPPI

Prefeito Municipal